02.01.2026                                                                                             №8
Про погашення у 2026 році 

зобов’язань та заборгованості 
за отримані товари, послуги та 
роботи минулих бюджетних періодів 

Керуючись ст. ст. 22, 48 Бюджетного кодексу України, ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 46 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 р. № 228 «Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ», з метою погашення кредиторської заборгованості за отримані товари, послуги та роботи минулих бюджетних періодів, виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

вирішив:

1. Для погашення у 2026 році зобов’язань та заборгованості за отримані товари, послуги та роботи минулих бюджетних періодів головним розпорядникам бюджетних коштів при затвердженні кошторисів розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня, планів використання бюджетних коштів одержувачів бюджетних коштів врахувати наступне: 
1.1. Розпорядники бюджетних коштів мають право брати бюджетні зобов’язання щодо видатків бюджету або надання кредитів з бюджету відповідно до кошторису, плану асигнувань загального фонду бюджету, плану надання кредитів із загального фонду бюджету та плану спеціального фонду, виходячи з потреби у забезпеченні здійснення пріоритетних заходів та з урахуванням платежів, необхідних для погашення зобов’язань минулих бюджетних періодів, узятих на облік органами Державної казначейської служби України, якщо інше не передбачено законодавством.

1.2. Погашення кредиторської заборгованості минулих бюджетних періодів відображається в паспортах бюджетних програм окремим завданням.

2. Надати одержувачам бюджетних коштів право брати бюджетні зобов’язання щодо видатків з бюджету відповідно до плану використання бюджетних коштів, виходячи з потреби у забезпеченні здійснення пріоритетних заходів бюджетної програми в межах місцевих програм та з урахуванням платежів, необхідних для погашення заборгованості за придбані товари та виконані послуги, роботи у минулих бюджетних періодах                            (з обов’язковим письмовим погодженням головного розпорядника бюджетних коштів), по яких виникла кредиторська заборгованість внаслідок недофінансування у зв’язку з невиконанням доходної частини бюджету                       (в частині бюджету розвитку) та дією постанови Кабінету Міністрів України             від 9 червня 2021 р. №590 «Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану» (зі змінами та доповненнями).

3. Департаменту фінансів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Неіленко Т.Г.):

3.1. Здійснювати контроль щодо складання, розгляду, затвердження кошторисів бюджетних установ та планів використання одержувачів бюджетних коштів;
3.2. До повного погашення кредиторської заборгованості та взятих зобов’язань відповідно до плану використання бюджетних коштів, які виникли станом на 01.01.2026, фінансування видатків за рахунок коштів загального фонду здійснювати у співвідношенні 65% - видатки на захищені статті відповідно до бюджетного законодавства та 35% - на інші видатки.
4. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови згідно з розподілом обов’язків. 

Міський голова                                                                   Віталій МАЛЕЦЬКИЙ
_______________________________________________________________________________________________
Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від _________20_____  №_____

Сторінка  1 з 2

